

رهبِر انقلاب در جلسه‌ای با حضور رؤسای قوای سه‌گانه و تنی چند از مسؤوَلان:

**همدردی مسؤوَلان با زلزله‌زدگان در عرصه عمل با قوت ادامه یابد**



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی سه‌شنبه شب در جلسه‌ای با حضور رؤسای قوای سه‌گانه و تنی چند از مسؤوَلان کشور با ابراز تأسف عمیق از حادثه بسیار تلخ زلزله کرمانشاه و با تقدیر از حضور مسؤوَلان در مناطق زلزله‌زده و همدردی با مردم تأکید کردند: این همدردی‌ها باید در عرصه عمل و کمک به مردم با قوت ادامه پیدا تا از مشکلات و رنج مردم بکاهد به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به داغدار شدن مردم کرمانشاه در این حادثه گفتند: ما این غم با مردم دلاور و مرزبانان دلیر استان کرمانشاه همدریک هستیم. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: مصیبت و فقدان عزیزان تلخ و سخت است اما امیدواریم خداوند متعال سبکینه و آرامش خود را بر دل‌های خانواده‌های داغدار نازل، و چشمان آنان را به لطف و رحمت خود روشن کند. ایشان جاری شدن خون محبت و همیاری در گرهای جامعه اسلامی را از تأثیرات اسلامی افزودند: مصیبت و فقدان عزیزان تلخ و سخت است اما امیدواریم خداوند متعال سبکینه و آرامش خود را بر دل‌های خانواده‌های داغدار نازل، و چشمان آنان را به لطف و رحمت خود روشن کند. ایشان جاری شدن خون محبت و همیاری در گرهای جامعه اسلامی را از تأثیرات اینگونه حوادث دانستند و گفتند: این حوادث همه را به حضور در صحنه‌های همیاری وارد می‌کند و امیدواریم بر اثر این محبت و برادری، برکات الهی شامل حال مردم دلاور سرزمین پهلوان‌پرور کرمانشاه و همه ملت ایران شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای حادثه تلخ اخیر را آزمایشی الهی و میدانی برای ادای وظیفه مسؤوَلان برشمردند و افزودند:

در این دو روز مسؤوَلان از جمله رئیس‌جمهور محترم با حضور در میان مردم مصیبت‌زده با آنان همدردی کردند و امیدواریم این همدردی‌ها در عرصه عمل و کمک به مردم نیز با قوت ادامه یابد و از مشکلات و درد و رنج مردم با توجه به هوای سرد و در پیش‌بودن فصل دشوار سرما بکاهد. در این جلسه، آقای روحانی رئیس‌جمهور نیز با اشاره به تلاش همه دستگاه‌ها در عملیات امداد و نجات و رسیدگی به حال مجروحان و بازماندگان حادثه، گفت: این حادثه برای ما یک امتحان و آزمایش است و از همه دستگاه‌هایی که تلاش کرده و می‌کنند از جمله نیروهای مسلح که بسیار خوب وارد عمل شدند، تشکر می‌کنم.

■ ■ ■

**رئیس‌قوهقضائیه:**

**مخالف حضور گزارشگر ویژه در ایران هستیم**

رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه مخالف حضور گزارشگر ویژه در ایران هستیم، گفت: مذاکره با این شخص در خارج از کشور نیز باید مقید به اثرگذاری باشد به گزارش اداره کل روابط عمومی قوهقضائیه، آیت‌الله آملی‌لاهیجانی در نشست اعضای ستاد حقوق بشر، یکی از چالش‌های مهم میان ایران و غرب در زمینه حقوق بشر را فارغ از مباحث نظری و مبنایی، موضوعات سیاسی دانست و تصریح کرد: دعوای آمریکا و اروپا با جمهوری اسلامی بر سر رعایت حقوق بشر نیست، زیرا دقیقاً در فاصله بسیار کمی از ایران، کشور بحرین را شاهد هستیم که مردم آن برای بدست‌آوردن حق رأی می‌جنگند در حالی که ۴۰ سال است در کشور ما انتخابات برگزار می‌شود. در عربستان‌سودی نیز مردم با صندوق رأی آشنا نیستند اما هیچ‌یک از همه‌های حقوق بشری غرب علیه ایران را درباره عربستان نمی‌بینیم. آیت‌الله آملی‌لاهیجانی با بیان اینکه یکی دیگر از مسائل مورد بحث ما، مساله گزارشگر ویژه حقوق بشر است، گفت: اصل و مبنای انتصاب چنین شخصی را قبول نداریم. علاوه بر این گزارش‌های گزارشگر ویژه فاقد استنادات لازم و بدون متدولوژی است. هر آنچه که از سوی ارد و منافقین و افراد فراری به عنوان ادعا مطرح شده به شکل یک سند در این گزارش‌ها مشاهده می‌شود. بر همین مبنا، اولاً به طور کلی مخالف حضور گزارشگر ویژه در ایران هستیم و ثانیاً مذاکره با این شخص در خارج از کشور نیز باید مقید به اثرگذاری باشد و اینکه ببینیم چنین مذاکراتی تأثیری در رویه ندارست آنها دارد یا نه؟

■ ■ ■

**مسکو:**

**قولی برای عقب‌نشینی نیروهای مورد حمایت ایران از سوریه ن داده‌ایم**
وزیر خارجه روسیه می‌گوید مسکو قول نداده است خروج نیروهای مورد حمایت ایران از سوریه را تضمین کند. به گزارش تسنیم به نقل از رویترز، وزیر گزاری ریانوستی به نقل از سرگئی لاوروف، خبر خارجه روسیه اعلام کرد: مسکو قولی نداده است تا خروج و عقب‌نشینی نیروهای مورد حمایت ایران از سوریه را تضمین کند. وی در ادامه تأکید کرد: حضور ایران در سوریه مشروع و قانونی است.

**مشروط کردن اجرای قرارداد گازی با ایران به تصمیم آمریکایی‌ها**

# توتال: منتظر کنگره‌ایم

**در آمریکا دارایی داریم و اخیراً دارایی بیشتری خریداری کردیم**



حسن روحانی بویژه مسؤوَلان نفتی، این هشدارها را بی‌اساس می‌خواندند و مدعی بودند قرارداد با این شرکت فرانسوی به گونه‌ای منعقد شده است که در صورت اعمال تحریم‌های جدید و لغو برجام از سوی آمریکا، توتال می‌تواند به تعهدات خود در قرارداد با ایران ادامه بدهد. اشاره مسؤوَلان وزارت نفت شاید به اظهارنظرهای «پاتریک پویان» مدیر شرکت نفتی توتال فرانسه بازمی‌گشت که مدعی بود «شرکت توتال بدون توجه به احتمال لغو برجام خود را متعهد به ادامه قرارداد با ایران می‌داند» و او برای دلگرمی دادن به طرف ایرانی این را نیز گفته بود که هنگام قرارداد با ایران به دشواری راه آگاه بوده است. اظهارات مدیر شرکت توتال البته خیلی دوام نیاورد. خط و نشان کشیدن‌های دونالد ترامپ و مقامات آمریکایی علیه

**واشنگتن: گفت‌وگو با اروپا برای اجرای راهبرد ترامپ درباره ایران را آغاز کرده‌ایم**

## رایزنی دو سوی آتلانتیک علیه ایران



**نما**

**دولت دست به دامان آفریقا شد**
دور جدید رایزنی‌های آمریکا و اروپا برای اعمال تحریم موشکی علیه ایران در حالی است که اروپا معتقد است در کنار اعمال تحریم موشکی علیه تهران، حضور آنها یای برجام می‌تواند منجر به تداوم محدودیت‌های هسته‌ای ایران شود. این در حالی است که با گذشت ۲ سال از اجرای برجام توسط ۵+۱ هنوز مواع بانکی از سر راه تِجار ایرانی برداشته نشده است. نکته مهم اینکه این خوددولتی‌ها هستند که به برداشته نشدن این مواع اذعان می‌کنند. در تازه ترین اظهارنظر، محمود جعتی، وزیر جهاد کشاورزی اذعان کرد مواع بانکی از سر راه تِجار ایرانی برداشته نشده است. در ادامه دیپلماسی وزارت امور خارجه ایران برای حل مشکلات بانکی از طریق آفریقا، جعتی در دیدار با «محمد باهامیه» معاون رئیس‌جمهور غنا با اشاره به اینکه هیاتی ۵۰ نفره از بخش‌های خصوصی و دولتی ایران در سفر به آفریقا او را همراهی می‌کنند، ابراز امیدواری کرد در ششمین کمیسیون همکاری‌های مشترک ۲ کشور توافقات خوبی انجام شود. جعتی با بیان اینکه کشت‌های فشرده و گلخانه‌ای با توجه به صرفه‌جویی در مصرف آب و افزایش تولید در دستور کار ما قرار دارد و ایران در تولید گلخانه پیشرفت‌های زیادی کرده است، گفت: ما حوزیم توانمندی‌های صنعتی و کشاورزی خود در زمینه‌های مختلف از جمله کشت مکانیزه و شیوه‌های نوین آبیاری و فراوری محصولات کشاورزی را در اختیار کشور غنا قرار دهیم. وزیر جهاد کشاورزی دسنیایی کشور به این دستاوردها را حاصل به‌کارگیری راهبرد افزایش بهره‌وری و بهره‌گیری از دانش فنی و تکنولوژی‌های روز عنوان کرد و افزود: آمادگی داریم این دانش و تجربیات را بویژه در زمینه سدسازی، مسائل آموزشی و… در اختیار غنا قرار دهیم. جعتی مهم‌ترین مشکل پیش روی تِجار ایرانی را مشکلات بانکی دانست و افزود: امیدواریم با تمهیداتی که دولت غنا اتخاذ خواهد کرد این مشکل بزودی حل شود.

افزایش فشارها علیه ایران در موضوعات موشکی و منطقه‌ای با واشنگتن همراه خواهند شد اما آنها در عین حال در تلاش هستند آمریکا را به ماندن

**روایت ولایتی از جزئیات دیدار و گفت‌وگوی خود با نخست‌وزیر لبنان**

## اظهارات حریری القاتات سعودی است

پس از مصاحبه تلویزیونی حریری و بیان ادعاهایی درباره دیدار با ولایتی، علی‌اکبر ولایتی جزئیات این دیدار و گفت‌وگوی خود با حریری را تشریح کرد. او در نشست خبری اجلاس جهانی «محبان اهل‌بیت و مسأله تکفیری‌ها» درباره استغفای سعد حریری گفت: حریری اینطور گفته که در ملاقاتش به من گفته است در امور داخلی لبنان دخالت نکنید که اصلاً چنین چیزی نبوده، اصلاً مذاکرات ما به هیچ‌وجه تند، خشن و اینطور نبود و مواردی که گفتند نبوده است و اینها القاتات سعودی‌ها و دیگرانی است که مایل نیستند لبنان در آرامش باشد و نمی‌خواهند دوستی استراتژیک ۲ کشور را ببینند. وی خاطر‌نشان کرد: در این دیدار غیر از من سفیر ما در لبنان هم حضور داشت و ما هم در دیداری که داشتیم هیچ‌گونه تهدیدی نکردیم. در ملاقات ما بحث روابط دو جانبه و منطقه‌ای بود و از طرفی وی خواست‌واری ایران و عربستان وساطت کند که من در این گفت‌م ما مشکلی با مذاکره نداریم ولی به سعودی‌های بگویند شما ۳ سال است یمن را ویران کرده اید و

منیپالمنیپا

قرارداد بازنگاری کنیم. پاتریک پویان، مدیر شرکت توتال در این باره گفت: «اگر یک رژیم تحریمی درباره ایران وجود داشته باشد، ما باید آن را به دقت بررسی کنیم… ما در آمریکا فعالیت داریم، ما دارایی‌هایی در آمریکا داریم و اخیراً دارایی‌های بیشتری در این کشور خریداری کرده‌ایم.» به گزارش خبرگزاری‌ها، توتال هفته گذشته با خرید مجموعه‌ای از دارایی‌های آل‌ان‌جی از شرکت «ان‌جی»، از جمله بخشی از سهام این شرکت پایانه‌های جدید صادرات گاز در آمریکای شمالی محسوب می‌شود، میزان خسور خود در بخش انرژی آمریکا را افزایش داد. این خریدها آسیب‌پذیری شرکت فرانسوی در قبال هرگونه تحریم دولت آمریکا را افزایش می‌دهد. اما فعلاً توتال طبق روال عادی به همکاری با ایران ادامه می‌دهد. پویان افزود: «ما داریم روی پروژه گازی ایران کار می‌کنیم. مناقصه‌هایی برگزار کرده‌ایم و باید قراردادهای مربوط به این مناقصه‌ها را منعقد کنیم… این قرارددها تا ماه ژانویه منعقد خواهد شد… من امیدوارم تا آن زمان ما پاسخی (از جانب کنگره) برای رئیس‌جمهور (آمریکا) داشته باشیم و رئیس‌جمهور آمریکا باید در آن زمان درباره تمدید یا عدم تمدید مجوز (فعالیت شرکت‌ها در ایران) تصمیم‌گیری کند» وی در این باره گفت: «منتظریم ببینیم کنگره چه تصمیمی خواهد گرفت و چارچوب تحریم‌ها علیه ایران به چه نحو خواهد بود. اگر ما به طور قانونی قانع شویم، فعالیت خود را متوقف خواهیم کرد».

جدیدی علیه ایران اعمال کند. سخنگوی دستگاه دیپلماسی فرانسه گفت: «همان‌طور که می‌دانید اتحادیه اروپا همین‌حالا تحریم‌هایی علیه نهادهای ایرانی دخیل در برنامه موشک‌های بالستیک وضع کرده است. در صورت لزوم می‌توان تحریم‌هایی جدید اعمال کرد».

فرانسوی‌ها البته در این مسیر یعنی افزایش فشار بر ایران برای محدود کردن برنامه موشکی خود پیشگام کشورهای اروپایی بوده‌اند. امونول مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه در نطق خود در سازمان ملل به صورت صریح تلاش کشورش برای محدود کردن برنامه دفاع موشکی ایران را اعلام کرد. پس از آن رایزنی‌های مقامات اروپایی برای افزایش فشار بر ایران برای تحقق برجام موشکی ادامه یافت. بویژه پس از سخنرانی دونالد ترامپ در ۱۳ اکتبر که در واقع به معنای پاره شدن برجام بود؛ تروئیکای اروپایی حاضر در برجام با تشریح یک بیانیه مشترک برنامه موشکی ایران را محکوم کردند. اکنون اما به نظر می‌رسد رایزنی‌های آشکار و البته بیشتری میان دو سوی آتلانتیک برای افزایش فشار بر ایران در حال رخ دادن است. به اعتقاد کارشناسان، مهم‌ترین محور این رایزنی‌های جدید مربوط به تحریم‌های جدید علیه ایران است. مجلس نمایندگان آمریکا بتازگی طرح تحریم موشکی ایران را با اکثریت قاطع به تصویب رساند. این طرح بزودی در سنا نیز بررسی می‌شود و شواهد از تصویب این مصوبه در سنا نیز خبر می‌دهد. از آنجا که این تحریم‌ها در راستای استراتژی دونالد ترامپ علیه ایران است، امضا و اجرای آن توسط ترامپ قابل پیش‌بینی است.

چراغ سبز فرانسوی‌ها نشان می‌دهد. واشنگتن امیدوار به همراهی اروپا با تحریم‌های موشکی است. کارشناسان می‌گویند در صورت تحقق این همراهی دو سوی آتلانتیک با تحریم موشکی ایران، افسانه تکیه به اروپا، در ایران به پایان خود خواهد رسید.

و سیدحسین نصرالله از خود نشان دادند عربستان در این زمینه هم به آنچه می‌خواهد دست نخواهد یافت. امروز همه متوجه شده‌اند که آقای حریری تحت فشار استعفا داده و ادبیاتش کاملاً ادبیات سعودی بوده است.

■ **آذرماه؛اجلاس بین‌المللی محبان اهل بیت**

ولایتی در ادامه به توضیح درباره کنفرانس بین‌المللی «محبان اهل بیت و مسأله تکفیری‌ها» پرداخت. وی با بیان اینکه اجلاس جهانی محبان اهل بیت(ع) و مسأله تکفیری‌ها با حضور بیش از ۵۰۰ نفر از علمای جهان اسلام از ۹۴ کشور جهان از روز چهارشنبه اول آذرماه به مدت ۲ روز در تهران برگزار می‌شود، خاطر‌نشان کرد: در این اجلاس علمای جهان اسلام، فرهیختگان و اساتید دانشگاه از اهل سنت و شیعه شرکت خواهند کرد. وی افزود: تاکنون حدود ۲۵۰ مقاله به دبیرخانه این اجلاس رسیده و ۴ عنوان کتاب هم آماده شده است و در اجلاس ارائه خواهد شد. دبیر کل مجمع جهانی بیداری اسلامی تأکید کرد: برگزاری اجلاس جهانی محبان اهل بیت(ع) و مسأله تکفیری‌ها در تاریخ اسلام در این رابطه که وی سر کار بماند یا نه مردم لبنان باید تصمیم بگیرند. مشاور بین‌الملل مقام معظم رهبری افزود: در حکمتی که رئیس‌جمهور لبنان

**قرآن در باره مذاکره موشکی چه می‌فرماید؟**

فرهاد ملا‌مینسی: کلام روح‌بخش الهی که بر حضرت ختمی مرتبت، محمد مصطفی(ص) نازل شد معجزه‌ای جاویدان است که برای هر عصری کاربرد داشته و هرگز کهنه نمی‌شود و از آن رو که فطرت انسان الهی است، هرگز تغییر و تحول در آن راه ندارد. همانگونه که قرآن کریم می‌فرماید: «همان سرشتی که خدا مردم را بر آن سرشته است، آفرینش خدای تغییر‌پذیر نیست»؛ از همین روست که بلافا و امراضی که فطرت را نیز مورد حمله قرار می‌دهد همان دره‌هایی است که از ابتدای خلقت انسان را تهدید می‌کرده و تا روز رستاخیز نیز همان‌ها خواهد بود. لیکن عده‌ای این مسأله را باور ندارند و خیال می‌کنند انسان امروز با انسان عصر قرآن متفاوت است پس تعلیم روح بخش اسلام، امروز دیگر کابردی ندارد. در حالی که می‌توان با اتکا به تجارب روز، سخن ایشان را رد کرد. قرآن کریم در مورد انسانی که دچار مرض استیکبار یا همان خودبزرگ‌بینی شده است و فریاد «أَنَا رَبُّكُمْ الْأَعْلَى» را سر می‌دهد و در واقع امام کفر می‌شود اینگونه دستور می‌دهد: «یا پیشوایان کفر بجنبید چرا که آنان را هیچ تعهدی نیست، باشد که از پیمان شکنی‌ا باز ایستند» پس دکت‌رین اسلام همان مبارزه با امامان کفر است و دلیل آن نیز نداشتن ایمان نیست بلکه نداشتن «ایمان» است یعنی چون ایشان (اممه کفر) عهد خود را نگاه نمی‌دارند باید با ایشان مقابله کرد. می‌توان مسأله را اینگونه نیز دید که امه کفر «حدیثقف» برای خود نمی‌شناسند بدین معنا که ایشان در هیچ موضعی هرچند طرف مقابل کوتاه نباید کوتاه نمی‌آیند و راضی نمی‌شوند مگر جایی که هویت طرف مقابل را کاملاً منسخ کرده و از میان ببرند. قرآن کریم در این باب می‌فرماید: «هرگز یهودیان و ترسایان از تو راضی نمی‌شوند مگر آنکه از کیش آنان پیروی کنی»؛ همانگونه که خواننده فرهیخته می‌داند

اینجا صرفاً منظور یهودی و مسیحی نیست. بلکه با توجه به شأن نزول آیه، منظور کسانی هستند که در جبهه مقابل قرار دارند و می‌خواهند خط فکری خود را به هر نحوی که شده به طرف مقابل دیکته کنند. مصداق امروزی این دستورات الهی بیشمارند. مناسفانه به‌رغم اتفاقاتی که در برجام افتاد و دستاوردهایی که قرار بود حاصل شود ولی به اذعان مسؤوَلان امر حاصل نشد؛ عده‌ای دوباره سخن از مذاکره با غرب می‌رانند تا در حوزه‌های دیگر مانند برنامه دفاع موشکی مذاکرات صورت گیرد. این اصرار که در برخی روزنامه‌های کشور دیده می‌شود را می‌توان چند گونه تحلیل کرد. یا دوستان نتایج برجام را قابل قبول دانسته و کنش‌های آمریکا و… را نقض آن نمی‌دانند پس مذاکره در عرصه‌های دیگر را موثر می‌دانند یا باور نکرده‌اند، آمریکا دارای خوی استیکباری است؛ یا به راهکار قرآنی مقابله با مستیکبار ایمان ندارند که اگر هر کدام از اینها باشد باید فریاد و صدا برآورد و از این خط‌نظر فکری که عده‌ای افساد القای آن را به مردم دارند به خدا پناه برد زیرا آماده‌سازی افکار عمومی برای مذاکره بر سر مسأله موشکی که با امنیت فرد و ملت ایران گره خورده است یا مذاکره درباره حقوق بشر آمریکایی که حاصل آن می‌شود جامعه‌ای در آن ازدواج سفید و ازدواج همجنس گریبان و… قانونی باشد حتماً به صلاح دین و دنیای مردمی چون ملت ایران نیست.

- ۱- سورم روز آبه ۳۰**
- ۲- سوره نازعات آیه ۲۴**
- ۳- سوره توبه آیه ۱۲**
- ۴- سوره بقره آبه ۱۲۰**

**خبر**

### دولت تغییر ساختار می‌دهد

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس از بررسی اصلاح و تغییر ساختار دولت در جلسه کمیسیون متبوعش خبر داد. محمد وحدتی در گفت‌وگو با تسنیم، اظهار داشت: در جلسه امروز (سه‌شنبه) موضوع اصلاح و تغییر ساختار دولت با حضور جمشید انصاری، رئیس سازمان امور استخدامی و اداری بررسی شد. وی افزود: بر اساس نظر مسؤوَلان دولتی در ۶ وزارتخانه تغییراتی ایجاد می‌شود که وزارت راه‌وشهرسازی به راه و ترابری و مسکن و شهرسازی تبدیل می‌شود که بر این اساس امور شهرداری‌ها از وزارت کشور جدا و به زیرمجموعه وزارت مسکن و شهرسازی منتقل می‌شود. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس ادامه داد: همچنین رفقا و وزارت کار و تعاون اجتماعی متفک می‌شود و وزارت ورزش و جوانان نیز منتزع می‌شود و همچنین وزارت نیرو باقی می‌ماند و وزارت آب، محیط‌زیست و منابع طبیعی نیز تشکیل می‌شود. وحدتی با بیان اینکه بر اساس این اصلاحات وزارت صنعت، معدن و تجارت به وزارت توسعه تجارت و صنعت و معدن تبدیل می‌شود، گفت: در نهایت بر اساس این تغییرات قرار است توسعه روستایی به وزارت جهاد کشاورزی منتقل شود. وی با بیان اینکه اکثریت اعضای کمیسیون با این موضوع به طور ضمنی مخالف هستند، ادامه داد: اعضای کمیسیون معتقدند اولویت‌های مهم‌تری نسبت به تغییر و اصلاح ساختار دولت در کشور وجود دارد.